                                                                                                                                               Warszawa, 09.10.2023 r.  
Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o., ul. Chełmżyńska 180A, 04-464 Warszawa
Reprezentujący: 
Gminę Kamieńsk, ul. Wieluńska 50, 97-360 Kamieńsk

                                            ODPOWIEDZI NR 1 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
[bookmark: _Hlk63158636]Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Kamieńsk prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „WYKONANIE KOMPLEKSOWEJ DOSTAWY GAZU ZIEMNEGO WYSOKOMETANOWEGO TYPU E NA POTRZEBY GMINY KAMIEŃSK I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które w dniu 06.10.2023 r. wpłynęły drogą elektroniczną na platformę https://platformazakupowa.pl/transakcja/825031, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, dotyczących ogłoszenia nr 2023/BZP 00420826/01 z dnia 2023-09-29.

[bookmark: _Hlk147750400]Pytanie 1
[bookmark: _Hlk147747556]Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym  Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem  „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?
Odpowiedź 1
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że dane w załączniku nr 1 do SWZ przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej zostały przygotowane z należytą starannością i jest świadomy powyższego. 
Jednocześnie podkreśla się, że w sytuacji, gdy zmieni się odbiorca lub cel, na jaki użytkowane jest paliwo gazowe w przypadku ppg, które ujęto zostało w postępowaniu, co będzie miało wpływ na kwestię ochrony taryfowej (procent ochrony taryfowej zmniejszy się lub zwiększy), o takiej zmianie Wykonawca zostanie poinformowany poprzez złożenie nowego oświadczenia. 
Przedmiot zamówienia w zakresie zużycia paliwa gazowego został przygotowany na podstawie faktur z okresu 12 miesięcy roku kalendarzowego.
Zgodnie z postanowieniami SWZ rozliczenia paliwa gazowego dla ppg nie objętych ochroną powinny być prowadzone wg cen przedstawionych w formularzu cenowym. 

Pytanie 2
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.
Odpowiedź 2
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 3
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź 3
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 4
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postepowaniu?
Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów lojalnościowych? 
Odpowiedź 4
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postepowaniu.

[bookmark: _Hlk147751011]Pytanie 5
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do wzorca umowy zestawienia (lub ew. załącznika) zestawienia zawierające ilości zużycia w podziale na miesiące dla PPG w grupach taryfach powyżej 110 kWh/h ?
Odpowiedź 5
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
W załączniku nr 1.1 do SWZ wskazane zostało zużycie paliwa gazowego dla poszczególnych ppg w podziale na miesiące roku kalendarzowego. 


Pytanie 6
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?
Odpowiedź 6
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 7
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?
Odpowiedź 7
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy.
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie 8
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany naszego cennika? – dotyczy PPG nie objętych ochroną taryfową.
Odpowiedź 8
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 9
Dot. zapisu w § 5 ust. 4 Istotnych Postanowień Umowy – Wykonawca wnioskuj o usunięcie zapisu. 
Odpowiedź 9
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 10
Dot. zapisu w § 6 ust. 1 Istotnych Postanowień Umowy – Wykonawca wnioskuje o 14 dniowy okres wypowiedzenia.
Odpowiedź 10
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. § 6 ust. 1 Istotnych Postanowień Umowy otrzymuje brzmienie: Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze stron z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszania postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRIESD przez drugą stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym terminie. Strona wypowiadająca Umowę kompleksową może wskazać późniejszy termin rozwiązania Umowy. 
[bookmark: _Hlk147752749]Pytanie 11
[bookmark: _Hlk147752654]W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW1 do BW3  nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w w/w grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe. Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy. W związku z powyższym czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej W-1, W-2, W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc.  
Odpowiedź 11
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 12
W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie.
Odpowiedź 12
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie. 


Pytanie 13
Czy Zamawiający ma świadomość, że dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla podmiotów nie podlegających ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy podmiotów podlegających ochronie, druga pozycja dotyczy podmiotów niepodlegających ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w światle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze.
Odpowiedź 13
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający ma świadomość, że dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla podmiotów nie podlegających ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające taryfy OSD nr 11.
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i będzie regulował należności zgodnie z wystawionymi fakturami.

/-/ Justyna Szepietowska 
      Pełnomocnik Zamawiającego 

